
 

 
                                                                                                                                 

 
 

All’albo 

Agli atti 

All’Amm.ne Trasparente 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Pubblicazione Graduatoria provvisoria relativa al verbale della Commissione di valutazione per il 

conferimento di incarichi individuali per il ruolo di componente del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica, per la realizzazione del Progetto "Ali per Crescere: Percorsi Creativi e 

Inclusivi contro la Dispersione” avente ad oggetto la realizzazione di “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 

 

Titolo progetto: "Ali per Crescere: Percorsi Creativi e Inclusivi contro la Dispersione” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P 53779    

CUP: B34D24002440006 

 Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

    VISTO             il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019,  

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad € 127.570,13 ; 

ATTESO CHE   con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

e del merito  prot.n. 58542 del 17-04-2024 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 
 

Istituto Comprensivo Statale Varese1 "Don Rimoldi" - C.F. 80101510123 C.M. VAIC86900B - A5EF46E - ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 1 DON RIMOLDI

Prot. 0001263/U del 07/02/2025 14:51

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

VISTO il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo M4C1I1.4-2024-1322-P 53779   ; 
VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità 

di Missione; 
VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 
VISTO il programma annuale dell’e.f. 2025; 

RILEVATA la necessità di nominare n. 10 docenti per incarichi individuali per il ruolo di componente 

del Team per la prevenzione della dispersione scolastica, per la realizzazione del Progetto 

"Ali per Crescere: Percorsi Creativi e Inclusivi contro la Dispersione” avente ad oggetto la 

realizzazione di “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” 

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla 

realizzazione del progetto; 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr. 706 del 28-01-2024 per il quale è scaduto il termine per 

presentare istanza di partecipazione; 
VISTA la nomina della commissione valutazione istanze prot. nr. 1182 del  06-02-2025; 

VISTO il verbale di valutazione istanze della commissione prot. nr. 1259 del  07-02-2025; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa al conferimento di incarichi individuali per il ruolo di 

componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica, per la realizzazione del Progetto "Ali 

per Crescere: Percorsi Creativi e Inclusivi contro la Dispersione” avente ad oggetto la realizzazione di 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 19/2024. 

 

Posizione Candidato Tipologia di candidato Punteggio 

1 Grosso Fabio Candidato Interno 72 

2 Matera Angela Candidato Interno 70 

2 Palmisano Roberta Candidato Interno 70 

3 Cerchi Elisabetta Candidato Interno 60 

4 Moretto Chiara Candidato Interno 57 

5 Cirino Alessio Candidato Interno 50 

6 Talio Ettore Candidato Interno 45 

7 Abbatiello Orsola Candidato Interno 40 

8 Alacqua Gabriele Candidato Interno 35 

8 Castiglioni Michele Candidato Interno 35 

9 Gaggioni Lisa Candidato Interno 30 

10 Caristia Francesco Candidato Interno 25 

11 Marcon Tiziana Candidato Interno 20 

12 Perrotti Susanna Candidato Interno 0 

13 Lombardo Letizia Candidato Esterno 50 

 

La suddetta graduatoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo nel termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione; trascorso detto termine, la 

presente graduatoria diverrà definitiva e si procederà alla stipula dei relativi contratti con i candidati in 

posizione utile. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto: https://www.icvarese1donrimoldi.edu.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina Gioia 
Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2025-02-13T13:26:28+0100
	GIOCRN63S62H501O




